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ایده تبدیل تک درخت معادن به جنگلی از تولیدات متنوع
گام عملیاتی بهشت معادن ایران برای رشد تولید

استاندار کرمان با اشاره به اینکه شرکت های بزرگ استان تک درختی در دل کویر 
هستند گفت: این شرکت ها در ارتباط با واحدهای صنعتی کوچک و متوسط، باید به 

جنگلی از ارزش افزوده و تولید متنوع تبدیل شوند.
محمدمهدی فداکار روز سه شنبه در جلسه ارتباط واحدها کوچک و متوسط با صنایع بزرگ استان 
کرمان افزود: ارتباط این واحدها کار بسیار مهمی در اقتصاد استان کرمان است و جلسات و همایش 
های آن باید تکرار شود تا رابطه واحدهای بزرگ و کوچک در این استان نهادینه شود و این امر جا بیفتد.
وی با بیان اینکه تفاهم نامه هایی برای ارتباط واحدهای بزرگ استان با قطعه سازها منعقد شده اما 

رقم قابل توجهی نیست اظهار داشت: دستگاه ها به صورت فرابخشی باید به این حوزه کمک کنند.
نماینده عالی دولت در استان کرمان عنوان کرد: هدف ما این است که به توسعه استان کرمان کمک 
کنیم، با تکمیل زنجیره افزوده، معادن این استان باید به یک زنجیره تولید تبدیل شوند تا در این زمینه 

خلق ثروت، اشتغال و تنوع درآمدی داشته باشیم.
وی گفت: گاهی دستگاه های دولتی در مسیر توسعه جدی نیستند و گاهی طول کشیدن استعلام 
های دستگاه های اجرایی شرکت ها را معطل می کند و این کار هزینه تمام شده پروژه ها را بالا می برد.

فداکار بیان کرد: حتما کریدور و زنجیره ای از خدمات را باید تشکیل دهیم و کمک کنید تا کار در زنجیره 
ای سبز از دستگاه های دولتی بسرعت پیش برود و سرمایه گذاری را معطل نکنیم.

وی ادامه داد: براساس مصوبه شورای تامین استان، شرکت های بزرگ را ملزم به خرید از درون استان 
کردیم و اگر شرکت های استانی در لیست کمیسیون معاملات نروند، فایده ای ندارد؛ بازرگانی باید در 

استان بماند لذا دفتر امنیتی اجرای مصوبه شورای تامین را پیگیری می کند.
استاندار کرمان افزود: خرید قطعه از داخل استان در شرکت گل گهر افزایش یافته و مس سالانه 2 هزار 
میلیارد تومان خرید داخل استان دارد اما اگر این شرکت ها به سمت خرید از قطعه سازی، ماشین آلات و 
تجهیزات داخل استان بروند باید شبکه ای را شکل دهند و حتما به آموزش در این فرایند نیاز داریم.وی 
یادآور شد: اگر قرار است شرکت مس، گل گهر و صنایع فولادی از درون استان خرید کنند، این شرکت 

ها باید کالای باکیفیت را در موعد مقرر تحویل دهند و خدمات پس از فروش داشته باشند.
فداکار بیان کرد: شرکت های کوچک نیز برای ادامه حیات باید خدمات فنی و مهندسی خوبی ارایه 
کنند و روی پای خود بایستند.استاندار کرمان ابراز داشت: بخشی از کار خدمات دانش بنیان است که 
باید تقویت شود و در این عرصه حوزه نرم افزاری استان کرمان، از قوی ترین حوزه هاست.وی ادامه 
داد: سامانه سهام عدالت که بر اساس تشخیص چهره اجرایی شد را تیمی از استان کرمان طی پنج روز 
راه اندازی کرد و در حوزه نرم افزاری شرکت های بزرگ، تعهد می دهم که تیمی از استان کرمان آن 
را انجام بدهد.فداکار گفت: در حوزه سخت افزاری نیز براساس رایزنی با معاون علمی و فناوری رییس 
جمهور، کارگروهی ایجاد می شود که زیست بوم دانش بنیان را در استان شکل می دهد و این اقدامات 
باید توسعه یابد.وی با بیان اینکه چند کار خوب را مس و گل گهر در این حوزه انجام دادند اما با یک گل 
بهار نمی شود عنوان کرد: شرکت های دولتی به اجرای مصوبه خرید کالای داخل استان کمک کنند.

استاندار کرمان افزود: هزینه شرکت ها در تیم فوتبال، ربطی به مسئولیت های اجتماعی آنها ندارد و این 
هزینه از اعتبارات سهامداران پرداخت می شود.

وی اضافه کرد: برای نخستین بار تولید شرکت مس کاتد از 300 هزار تن در تاریخ این صنعت گذشت 
اما ما در تبلیغات و رسانه برای توسعه ضعیف عمل کردیم.فداکار تصریح کرد: بخشی از صادرات استان 
کرمان از ظرفیت گمرک سایر استان ها اتفاق می افتد و شرکت های کوچک ظرفیت های خود را آماده 
عرضه از گمرکات استان کنند.وی با بیان اینکه صاردات کالاهای تولیدی داخل کشور را به صورت 
موردی دنبال می کنیم گفت: ساختارهای واردات کشور از دهه های قبل شکل گرفته اما صادرات ما 
همواره با تاخیر و چالش روبه رو است.همچنین در این نشست تفاهم نامه سه جانبه بین شرکت شهرک 
های صنعتی، دانشگاه علمی کاربردی و شرکت قطعه گستر برای آموزش نیروهای موردنیاز صنایع در 
استان کرمان منعقد شد.در حاشیه این آیین نیز نمایشگاهی از دستاوردهای قطعه سازان استان کرمان 
برای فروش به واحدهای بزرگ صنعتی راه اندازی شده بود. ضمن آنکه میز تخصصی ارتباط موثر بین 

واحدهای صنعتی بزرگ و کوچک استان کرمان با ارتباطات و تبادل نظر رو در رو اجرایی شد.

 امارات می خواهد 
به شریک تجاری اول ایران تبدیل شود

رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی امارات گفت: این کشور آمادگی دارد تا به عنوان 
شریک نخست تجاری ایران معرفی شود.

به گزارش اتاق بازرگانی ایران، عبدالله المزروعی در جریان دیدار با رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار 
داشت: آمارها نشــان می دهد که در حال حاضر امارات متحده عربی دومین شریک تجاری ایران و 
اصلی ترین شریک تجاری این کشور در میان کشورهای منطقه است ولی با این وجود با توجه به شرایط 

موجود می توان انتظار داشت که دو کشور همکاری های خود را به شکل قابل توجهی توسعه دهند.
رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی امارات با بیان این که همکاری میان ایران و امارات برای هر دو کشور 
اهمیت استراتژیک دارد، بیان کرد: برای ما در امارات همکاری با ایران به معنی اتصال با کشورهای 
آسیای میانه و افغانستان است و از این رو از فرصت های ترانزیتی ایران نیز می توانیم استفاده کنیم. پس 
از آنکه دولت های دو کشور روابط سیاسی مشترک را توسعه دهند می توان انتظار داشت که بخش های 

خصوصی نیز برای توسعه همکاری ها پیش قدم می شود.
در ادامه این نشست غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز با اشاره به نقش مهم امارات 
متحده عربی در میان شــرکای تجاری ایران اظهار کرد: این که حجم مبادلات تجاری دو کشور به 
24 میلیارد دلار رسیده به خوبی نشان از آن دارد که روابط تجاری مطلوبی برقرار شده و البته می توان این 

روابط را به شکل قابل توجهی نیز توسعه داد.
وی با بیان این که ایران صرفاً یک بازار 80 میلیونی برای امارات نیست، توضیح داد: با توجه به این که 
ما از نظر جغرافیایی شاهراه ارتباطی منطقه به شمار می آییم ظرفیت های ترانزیتی مشترک میان دو 
کشور نیز بسیار بالاست و می توان انتظار داشت که یک بازار 400 میلیون نفری در این حوزه فعال شود.
به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران عضویت ایران در اتحادیه هایی مانند شانگهای و اوراسیا را به خوبی 
نشان می دهد که چه ظرفیتی برای همکاری های دوجانبه و چندجانبه وجود دارد و در این حوزه امکان 

فعال کردن ظرفیت های بخش خصوصی وجود دارد.

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازی گفت: در اقتصاد دریا حتما 
از شرکت های دانش بنیان ها و فعالین این حوزه 

استفاده خواهیم کرد.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در چهاردهمین همایش 
بین المللی سواحل، بنادر و سازه های دریایی مطرح کرد: بستری 
مناسب و شایسته برای تبادل دانش در آخرین دستاوردهای این 

صنعت مهم و راهبری برای همه کشورها مهیا است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: در اقتصاد دریا بیش از 11 میلیارد 
تن کالا جابه جا می شــود و باید این اقتصاد را افزایش داد و در 
حال حاضر اولویت همه کشورها این است که اقتصاد دریا را رشد 
دهند.وی در ادامه افزود: برای توسعه اقتصاد کشور تجربه هایی 
داشته ایم و از این تجربه ها درس خواهیم گرفت و تجربه های 
مثبت را ادامه خواهیم داد. در حوزه دریا خیلی موفق نبوده ایم 

و باید از کسانی که صاحب طرح و ایده هستند استفاده کرد.
وی درخصوص مذاکرات با سایر کشورها گفت: در مذاکراتی 

که با کشورهای مختلف مخصوصاً کشورهای همسایه داشته 
ایم در چند جمله اول مقامات مسئول از ما درباره صنعت دریایی 
ســوال می پرسند، اینها نشان می دهد سواحل و دریا و اقتصاد 

دریامحور است و دارای اهمیت راهبردی برای ایران است.
وزیر راه و شهرســازی در خصوص هم پیوندی ها نیز گفت: 
هم پیوندی بر مبنای اقتصاد دریا محور بین کشورهای منطقه 
در حال شکل گیری است؛ اگر سال ها قبل در ارزیابی ها، یک 
صنعت به عنوان قطب بزرگ یاد می شد امروز تعریف تغییر کرده 
و کشورهایی که از چندین کیلومتر ساحل برخوردارند، اهمیت 
چند برابری دارند.وی گفت: مرز دریایی ایران در سواحل جنوبی 
)1850 کیلومتر( با احتساب سواحل شمالی و جزایر حدود 5800 
کیلومتر است. این بدان معناست که شرایط راهبری در 35 جزیره 
و سواحل می توانیم داشته باشیم که کم نظیر است. در چشمان 

سرمایه گذاران خارجی اشتیاق به مراوده با ایران دیده می شود.
وزیر راه و شهرســازی با اشاره به اهمیت اقتصاد دریا، اضافه 

کــرد: نقش این اقتصاد در جی دی پی آنقدر مهم اســت که 
کشورهای بدون ساحل نیز با مدل های جدید به دنبال نقش 
آفرینی در این حوزه هستند.بذرپاش از تصویب طرح همپیوندی 
استان ها با سواحل کشور در دولت خبر داد و گفت: بر این اساس 
شهرهای ساحلی در اختیار استان های محصور در خشکی برای 
سرمایه گذاری قرار می گیرد. همین اتفاق بزرگ می تواند بسیاری 
از اســتان ها که فاصله معناداری در تولید ثروت دارند را توسعه 
دهد. کشــورهای خارجی را با یکی از استان ها پیوند می دهیم 
تا ســرمایه گذاری خارجی از طریق این اســتان انجام شود.
وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: تا امروز تجربه های موفق و 
ناموفق در حوزه داشــته ایم که باید از آنها درس بگیریم و بر 
تجربه های موفق اصرار کنیم.بذرپاش با بیان این که در درگیر 
کردن متخصصان در مسائل دریا خیلی موفق نبوده ایم، اظهار 
کرد: اســتفاده از افراد متخصص نباید به برگزاری همایش ها 
و کنفرانس ها محدود شــود و باید این هنر را داشته باشیم که 

چگونه متخصصان را به صنعت پیوند بزنیم.وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به اهمیت خاص ترانزیت از خاک جمهوری اسلامی 
ایران، افزود: برخی از توافقات با کشورهای دیگر در بخش های 

 ریلی، هوایی، دریایی و جاده ای را به دلیل اذیت و آزار دشمنان
 اطلاع رسانی نکرده ایم تا به نتایج نهایی برسد. در این بخش 

فقط 30 درصد اخبار را اطلاع رسانی کرده ایم.

استفاده از دانش بنیان ها در اقتصاد دریا

سال مهار تورم، رشد تولید
)) آگهی مزایده )حراج( پژو ۴۰۵((

ــپ ۴۰۵  ــژو تی ــتگاه پ ــک دس ــالم ، ی ــهر اس ــامی ش ــورای اس ــورخ 1۴۰1/11/17 ش ــماره ۸۴ م ــه ش ــد 7-2 مصوب ــتناد بن ــه اس ــر دارد ب ــالم در نظ ــهرداری اس ش
ــی  ــماره شاس ــور 12۴۸۹2۳122۰ و ش ــماره موت ــه ش ــک ب ــره ای متالی ــگ نق ــه رن ــدل 1۳۸۹ ب ــران ۵۶ م ــی ۵۵۹ س -1۵- ای ــماره انتظام ــه ش ــس ب ــی ال ایک ج
NAAM۰1CA۵BR۵۴۳1۵7 را از طریــق مزایــده )حــراج( بــا مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه نشــانی www.setadiran.ir بــه فــروش برســاند. 
عاقــه منــدان بــه شــرکت در مزایــده )حــراج( مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار آگهــی و قبــل از پیشــنهاد قیمــت بــه محــل شــهرداری مراجعــه و از خــودروی مذکــور بازدیــد 
بــه عمــل آورنــد. شــرکت کننــدگان در مزایــده مــی بایســت مبلــغ 7۵/۰۰۰/۰۰۰ریــال جهــت شــرکت در مزایــده بــه صــورت ضمانــت نامــه بانکــی یــا نقــدا و یــا واریــز 
الکترونیکــی )آنایــن( بــه شــماره حســاب IR2۹۰17۰۰۰۰۰۰۰1۰۶2۶۰۵۳۴۰۰۵ بنــام ســپرده شــهرداری اســالم نــزد بانــک ملــی شــعبه اســالم واریــز نماینــد. مزایــده 
ــا قبــول هــر یــک از  )حــراج( رأس ســاعت 1۴:۰۰ عصــر روز یکشــنبه مــورخ 1۴۰2/۳/7 از طریــق ســایت ســامانه ســتاد انجــام خواهــد شــد. شــهرداری اســالم در رد ی
پیشــنهادات مختــار اســت. برنــده مزایــده مــی بایســت ظــرف مــدت یــک هفتــه نســبت بــه واریــز مبلــغ پیشــنهادی اقــدام نمایــد و در صــورت عــدم واریــز ، عمــل وی 
بــه منزلــه انصــراف تلقــی شــده و ســپرده وی بــه نفــع شــهرداری ضبــط و معاملــه بــا نفــرات دوم و ســوم بــه ترتیــب برابــر شــرایط منــدرج در ایــن بنــد عمــل خواهــد 
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چهار طرح برای افزایش قدرت اقتصادی کشور در حال پیگیری است
مشاور معاون اول رئیس جمهوری گفت: مبتنی بر نقشه مقاوم سازی اقتصاد 
ایران، چهار طرح که با شرایط تحریمی کشور و نظم جدید جهانی مطابقت 
دارد با هدف »به روزرسانی و بالفعل کردن قدرت اقتصادی کشور« در مشارکت 
هدفمند با شرکای بزرگ اقتصادی، در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تصویب 

شده و در حال پیگیری است.
»محمد امینی رعیا« با اشاره به فعالیت ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در دولت گذشته و برنامه 
آن در دولت سیزدهم، اظهار داشت: بررسی های ما نشان می داد که طبق دستور رهبر معظم 
انقلاب، کارکرد ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در دولت باید این باشد که تعدادی طرح اولویت 
دار را برای مقاوم سازی اقتصاد به تصویب برساند و دنبال کند.وی افزود: به عبارتی ماموریتی که 
برای ستاد هنگام تشکیل آن در نظر گرفته شد این بود که اقدامات ویژه، اولویت دار و جهشی 
که اقتصاد کشور را مقاوم می کند را در دستور کار خود قرار دهد. به طور کلی نیز معنی مقاوم 
شدن اقتصاد این است که اقتصاد کشور در برابر تکانه ها کمترین اثرپذیری را نشان دهد و رشد 
و پیشرفت پایدار داشته باشد.امینی رعیا بیان داشت: اما در عمل، دبیرخانه ستاد در سال 1394 در 
ساختار سازمان برنامه و بودجه قرار گرفت و به همین دلیل عمدتا پروژه هایی که اولویت بودجه ای 
داشت را در مصوبات خود قرار می داد و میان پروژه ها نیز اولویت بندی نمی کرد. نتیجه این شد 
که ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در مدت سه سال حدود 400 پروژه، دستور و تکلیف اجرایی 
برای دستگاه ها تصویب کرد که برخلاف ماموریت اولیه آن بود و با تذکر رهبر معظم انقلاب 
مواجه شد. ایشان در دو مرتبه فرمودند که این اقدامات تعریف شده کارهای جاری دستگاه هاست 
و ارتباطی با اقتصاد مقاومتی ندارد.مشاور معاون اول رئیس جمهوری در برنامه ثریا ادامه داد: دو 
سال پس از تاسیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، با انتشار گزارشی مفصل در اندیشکده اقتصاد 
مقاومتی با عنوان »مسیر فرمانده اقتصاد ایران«، عملکرد این ستاد را از نظر انطباق با مقاوم سازی 
اقتصاد ارزیابی کردیم. این گزارش که در آن پروژه های اولویت دار 10 دستگاه اصلی بررسی شده 
بود، نشان می داد که پروژه های مصوب ستاد عمدتا پروژه های جاری دستگاه ها بوده و عموما 
نیاز به تامین منابع مالی از ناحیه سازمان برنامه و بودجه دارند.وی خاطرنشان کرد: بازسازی ناوگان 
اوتوبوس رانی شهرداری ها، کاهش اثرات گرد و غبار، ایجاد ظرفیت های جدید هتلینگ و گاز 
رسانی به 20 روستا، نمونه هایی از این پروژه ها بود که در جایگاه خود دارای اهمیت هستند، اما 
در سطح اولویت یک دستگاه و کشور برای مقاوم سازی اقتصاد قرار نمی گیرند و دستگاه ها باید 

در امور جاری خود به آنها رسیدگی کنند. نتیجه ارزیابی عملکرد دستگاه های دولتی نسبت به 
همین مصوبات، میانگین نمره 18 از 100 بود؛ یعنی انطباق پروژه های مصوب ستاد فرماندهی 
با اقتصاد مقاومتی تنها 18 درصد بود.وی تصریح کرد: در سال 1397 وضعیت ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی را به لحاظ کارکردی و ساختاری مورد بررسی مجدد قرار دادیم و خروجی آن 
را در کتابی تحت عنوان »ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی؛ توقف یا تحول« توسط اندیشکده 
اقتصاد مقاومتی منتشر شد. در این بررسی، با همکاری دستگاه ها عملکرد ستاد آسیب شناسی 
شد و ساختار نهادهای مشابه جهانی آن نیز مورد ارزیابی قرار گرفت. در جمع بندی این تحقیق به 
این نتیجه رسیدیم که اولا؛ لازم است ساختار دبیرخانه ستاد تغییر کند چرا که وقتی دبیرخانه در 
ساختار سازمان برنامه و بودجه قرار می گیرد، اولویت تامین منابع بودجه ای در آن پررنگ خواهد 
بود. این در حالی است که ساختار دبیرخانه باید کاملا چابک و در معاونت اول ریاست جمهوری 
که ریاست آن را برعهده دارد، قرار می گرفت و مامور به پیگیری مسائل و موانع و تسهیل گری 
طرح ها می بود. ثانیا؛ تعداد طرح های اولویتدار ستاد محدود به پنج تا 10 پروژه شود تا این ستاد با 
توجه به ظرفیت خود که دربردارنده اصل 138 قانون اساسی است و مصوبات آن معادل مصوبات 
هیات وزیران است، اجرا و عملیاتی شدن آنها را با رفع موانع موجود پیگیری کند.امینی رعیا در 
ادامه گفت: یافته های این تحقیقات عملیاتی و میدانی در اختیار دولت وقت قرار داده شد، اما از آن 
استقبال نشد و ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی رویه خود را ادامه داد و نتیجه آن نیز متوقف شدن 
این ستاد و عدم تحقق اهداف مدنظر برای آن بود.وی گفت: با روی کار آمدن دولت سیزدهم که 
رویکرد نگاه به داخل و مقاوم سازی اقتصاد را داشت، یافته های تحقیق با متولیان امر در جلسات 
مختلف به اشتراک گذاشته شد. در این دولت از نکات مطرح شده استقبال و مقرر شد تا با کمک 
گروه های فکری و در تعامل با دستگاه های اجرایی، طرح های اولویت دار استخراج شود و به 
جمع بندی برسد و در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به تصویب برسد.مشاور معاون اول رئیس 
جمهوری ادامه داد: در رفت و برگشتی که در مورد طرح ها در یک فرآیند کارشناسی با دستگاه 
های مختلف انجام شد، در نهایت چهار طرح اولویت دار از مجموع طرح های مدنظر حول نقشه 
مقاوم سازی اقتصاد ایران که یک نقشه گسترده و منسجم است، انتخاب و با پیشنهاد دستگاه 
های متولی به تصویب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی رسید.محمد امینی رعیا اضافه کرد: مبنای 
این اولویت بندی و انتخاب طرح ها از میان ده ها طرحی که امکان استخراج از نقشه مقاوم سازی 
اقتصاد ایران دارد، در وهله نخست شرایط کشور بود که تحریم مهمترین مولفه آن است و باید هر 

گونه برنامه ریزی مبتنی بر آن انجام شود، ثانیا تغییر نظم جهانی و حرکت به سمت نظم جدید در 
سطح بین الملل بوده که رهبر معظم انقلاب نیز بر جایگاه ایران در نظم جدید تاکید دارند.وی افزود: 
تحریم ها باعث ایجاد مشکلاتی در حوزه های تجارت خارجی، نظام ارزی، فروش نفت و امنیت 
غذایی شده و از طرفی حرکت نظام بین المللی به سمت نظمی جدید باعث ایجاد قطب های جدید 
اقتصادی شده است که در جهت تضعیف دشمنان ایران بوده و نتیجه آن می تواند فراهم شدن 
فرصت های جدیدی در عرصه تجارت خارجی ایران باشد.مشاور معاون اول رئیس جمهوری 
گفت: طرح هایی که باید در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی مبتنی بر این دو مولفه تصویب می 
شد، یکی به روزرسانی و بالفعل شدن مزیت های بالقوه اقتصادی کشور است. برای مثال نفت 
برای ایران یک مزیت بالقوه است که اگر در زمینه توسعه زنجیره ارزش آن سرمایه گذاری نکنیم، 
باعث آســیب پذیری بیشتر اقتصاد می شود. دومی، توسعه تعاملات هدفمند با شرکای بزرگ 
اقتصادی مبتنی بر این حوزه های قدرت کشور است.امینی رعیا بیان داشت: خروجی این رویکرد 
در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی منجر به تصویب چهار طرح اولویت دار شامل »جهش کریدور 
ترانزیتی شمال- جنوب«، »توسعه زنجیره ارزش نفت و گاز«، »توسعه نظامات بانکی بین المللی« 
و »تامین پایدار غذای اساسی« شد که در مورد ابعاد، اهمیت و غیره هرکدام از این طرح ها یک 
گزارش تحلیلی مفصل منتشر شده است و امکان نقد و بررسی آن برای کارشناسان و نخبگان 
هر حوزه تخصصی وجود دارد.مشاور معاون اول رئیس جمهوری گفت: این چهار طرح مهم و 
راهبردی مستقل از یکدیگر نیستند و کاملا منسجم و مرتبط هستند و برای اثرگذاری آنها لازم 
است به صورت همزمان اجرایی شود. همچنین این طرح ها برُش بین المللی نیز دارند و در تعامل 
هدفمند با کشورهای منطقه و کشورهایی مثل چین و روسیه و عراق می توان بسته ای بر آمده 
از این طرحها را استخراج کرد تا تعاملات بین المللی مبتنی بر یک نقشه کلان و به صورت برنامه 
ریزی شده و هدفمند دنبال شود و این کار نیز در حال پیگیری است.امینی رعیا گفت: تعریف ما 
از اقتصاد مقاومتی یک الگوی حکمرانی اقتصادی است؛ به این معنا که سیاست ها، قوانین، قواعد 
و اقدامات به گونه ای طراحی شود که اقتصاد با کمترین اثرپذیری از تکانه های داخلی و خارجی، 
رشد و پیشرفت پایدار داشته باشد. در چنین تعریفی، دولت لازم است متناسب با هر حوزه اقدام به 
قاعده گذاری، بسترسازی )ایجاد زیرساخت( یا تسهیلگری )در اجرای پروژه ها و فعالیت ها( انجام 
دهد. طرح های ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی نیز جمع موارد ذکر شده است و همه آنها را 
شامل می شود و وظیفه ستاد هم پیشبرد و تسهیل گری و رفع موانع آنها تا حصول نتیجه است.

 آخرین اخبار اقتصادی 
در پایگاه   اینترنتی
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 نقش کمرنگ بخش خصوصی 
در نهضت ملی مسکن

رییس هیات مدیره انجمن انبوه سازان 
تهران با اشاره به آمادگی کامل بخش 
خصوصی برای اجرایی کردن نهضت 
ملی مسکن، گفت: بخش خصوصی در 
اجرایی شدن این طرح نقش کمرنگی 
دارد، در حالــی که این بخش در حوزه 
ساخت و تامین مالی طرح نهضت ملی 
مسکن، پیشنهاد و راهکارهای عملی 

متعددی را ارائه کرده است.
»ایرج رهبر« با بیان اینکه چشــم انداز ســاخت و ساز در سال 1402 وابسته به طرح بزرگ نهضت 

ملی مسکن است، افزود: این در حالی است که اجرای این پروژه باید روند سریع تری را به خود بگیرد.
وی با اشاره به لزوم صنعتی سازی در ساخت وساز در کشور، بیان داشت: صنعتی سازی در جهان به عصر 
پرینترهای سه بعدی رسیده است، این پرینترهای سه بعدی و ربوتیک، با برنامه معماری و مواد اولیه در 
کمترین زمان مصالح باکیفیت و مورد نظر را تولید می کنند، همچنین در بخش هوشمندسازی و مصرف 

بهینه انرژی ساختمان های نیز از ربات های هوشمند استفاده می شود.
رهبر گفت: بر همین اســاس نیاز است که در بخش ساخت وساز در کشور ما نیز به عرصه استفاده 
از فناوری هــای نوین وارد شــد، البته این را نیز نباید فراموش کرد کــه واردات تکنولوژی های نوین 
صنعتی سازی نیازمند سرمایه های هنگفت است که برای اجرایی کردن آن یا باید دولت خود اقدام به 
واردات کرده و یا امتیاز، تخفیف های بیمه ای، گمرکی و مشوق های مالیاتی را به بخش خصوصی داده تا 

با واردکردن این فناوری شاهد تسهیل در روند ساخت وساز در کشور باشیم.
وی با بیان اینکه بخش خصوصی توان و سرمایه کافی برای ورود به حوزه صنعتی سازی پیشرفته 
را نداشــته و نیازمند حمایت دولت اســت، تاکید کرد: این در حالی است که انبوه سازی باید به روش 
صنعتی سازی انجام شده و از سوی دیگر نیاز است که شرکت های دانش بنیان نیز در این حوزه ورود 

کرده و راهکارهای مناسب برای کاهش هزینه ها و تسریع در اجرای پروژه ها ارائه دهند.
رئیس هیات مدیره انجمن انبوه سازان تهران با اشاره به لزوم آشنا شدن هر چه بیشتر بخش خصوصی 
با پیشرفت های جهان در عرصه استفاده از تکنولوژی های نوین در عرصه ساخت وساز، گفت: حتی اگر 
موفق به واردات ماشین آلات نشدیم، اما حداقل می توانیم سطح دانش عمومی و آگاهی فعالان در این 
عرصه را در قالب برگزاری سمینارها، پنل های تخصصی و نمایشگاه هایی بالا ببریم تا بدین وسیله بتوان 

محرکی برای این افراد با هدف ورود به فناوری های نوین ایجاد کنیم.

ایران اکسپو در خدمت تقویت 
دیپلماسی تجاری و توسعه صادرات

نمایشــگاه  برگزاری  ســتاد  رئیس 
رویداد  اکســپو2023 گفــت:  ایران 
ایران در جهت تقویت  توانمندی های 
دیپلماسی تجاری و توسعه صادرات کار 
خود را آغاز کرد و شاهد رخدادی مهم در 
عرصه تجارت داخلی و خارجی هستیم.

»مجید تکبیری« با اشاره به اینکه تجارت خارجی 
و دیپلماسی اقتصادی یکی از اولویت های دولت 
ســیزدهم از آغاز به کار خود بوده اســت، اظهار 

داشت: نمایشگاه ایران اکسپو 2023 در همین راستا، با حضور حدود 750 شرکت داخلی برگزار می شود و 
تاکنون نمایندگان بیش از 60 کشور از نقاط مختلف جهان برای بازدید از نمایشگاه حضور پیدا کرده اند.

وی افزود: نکته مهم و قابل توجه در این نمایشگاه، حضور گسترده مقام های سیاسی و تجاری کشورهای 
مختلف در ایران است که به گفته مسوولان، حتی در کل زمان مذاکره های برجامی، این تعداد تاجر و 
هیات تجاری وارد ایران نشده بود.رییس ستاد برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو2023 ابراز امیدواری کرد: 
صادرکنندگان برتر کشور که با همه توان خود پا در میدان نبرد تجارت جهانی گذاشته و توانسته اند پرچم 
اقتدار ایران را در این عرصه بالا ببرند، با حضور پر رنگ در بازارهای بین المللی و ارتقای کمی و کیفی هر 
چه بیشتر محصولاتشان بتوانند به اهداف مطلوب خود در راستای خدمت به کشور دست یابند.وی با اشاره 
به چهار دوره برگزاری ایران اکسپو با میزبانی از سه هزار تاجر و بازرگان از 48 کشور و برگزاری بیش از 200 
نشست B To B با درآمد صادراتی بیش از 350 میلیون دلار، تاکید کرد: پنجمین دوره نیز در فضایی 
افزون بر 50 هزار متر مربع در 15 سالن نمایشگاهی، با میزبانی از 70 هیات تجاری و دولتی با هدف ایجاد 
بازارهای صادراتی جهانی با تمرکز بر شرق آسیا، اوراسیا، آفریقا و آمریکای لاتین و در 12 گروه کالاهای 
صادراتی در حال برگزاری است.تکبیری تصریح کرد: بخش خصوصی با همت و پشتکار تولیدگران ایرانی و 
توسعه صنعت نمایشگاهی مسیر توسعه صادرات غیرنفتی را هموار کرده و هم اکنون در پنجمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران، همه ظرفیت های تولیدی در کشور فعال شده و وقت 
آن است که در این بستر ایجاد شده با تمام قوا حاضر شویم.وی اظهار داشت: براساس گزارش های اعلام 
شده امسال رشد 30 درصدی صادرات نسبت به سال 1401 را شاهد خواهیم بود که با توجه به سیاست 
صادرات غیرنفتی، شاهد عملکردی رو به رشد در اشتغال زایی، خودکفایی و بهره وری کشورهای دیگر از 
محصولات ایرانی هستیم.نمایشگاه ایران اکسپو 2023 روز هفدهم اردیبهشت ماه با حضور رییس جمهوری 

افتتاح شد که تا بیستم اردیبهشت در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران ادامه خواهد داشت.

رشد 12 درصدی صادرات محصولات 
معدن و صنایع معدنی در فروردین

و  عملکــرد شــرکت ها  بررســی 
کارخانجــات بزرگ بخــش معدن و 
صنایع معدنی حاکی از صادرات 951.9 
میلیون دلاری محصولت بخش معدن و 
صنایع معدنی و رشد 12 درصدی آن در 

هم سنجی با پارسال است.
این میزان صادرات مشتمل بر چهار میلیون و 
687 هزار تن انواع محصولات بوده که از نظر تناژ 

نیز رشد 55 درصدی نشان می دهد.
بیشترین میزان صادرات مربوط با 51.6 درصد مربوط به زنجیره فولاد و محصولات فولادی مرتبط با 
491 میلیون و 700 هزار دلار بوده است.پس از آن سنگ آهن با 125.3 میلیون دلار، مس و محصولات 
پایین دستی با 58.4 میلیون دلار، زغال سنگ و کک با 42.8 میلیون دلار و زنجیره روی با 35.2 میلیون 
دلار در رتبه های بعدی از نظر ارزش صادرات قرار گرفتند.در نخستین ماه از سال 1402 همچنین 34 
میلیون دلار کنسانتره سنگ آهن، 27 میلیون دلار محصولات زنجیره سیمان و 22.8 میلیون دلار زنجیره 
آلومینیوم و محصولات به بازارهای هدف صادر شد.»امیر صباغ« مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری 
ایمیدرو در این زمینه می گوید: محدودیت گاز طبیعی باعث اوج گیری صادرات گندله آهن به 125 میلیون 
دلار در فروردین شده است و برای نخستین بار، صادرات گندله از زنجیره مس )58 میلیون دلار( فراتر 
رفته و رشد 10 برابری وزنی دارد.وی بیان داشت: جهش صادرات آهن اسفنجی به حدود 50 هزار تن و 
فروآلیاژ 9.2 میلیون دلار با رشد 47 درصد، از دیگر نکات صادرات فروردین ماه است.صباغ خاطرنشان کرد: 
محدودیت گاز طبیعی زمستانه همزمان با اوج گیری دلار بازار، تقاضای بالای مواد اولیه در بورس کالا 
و کشف نرخ دلار بعضا بالاتر از سامانه مبادله ارزی بانک مرکزی در معاملات، از عوامل محدود کننده 
صادرات فروردین ماه امسال بوده که با اعمال ضرایب شفافیت معاملات، انتظار بهبود وضعیت و شتاب 

گیری صادرات می رود.
در فروردین ماه امسال همچنین 281 هزار و 400 تن انواع مواد و محصولات بخش معدن و صنایع 
معدنی به ارزش 300 میلیون و 600 هزار دلار برای تامین نیاز کارخانجات و شرکت ها وارد کشور شد. 
این میزان واردات از نظر ارزشی 55 درصد و از نظر وزنی 19 درصد در مقایسه با فروردین ماه 1401 رشد 
نشان می دهد.پیشتر سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( اعلام کرد: صادرات 
زنجیره بخش معدن و صنایع معدنی در سال 1401 به بیش از 12 میلیارد و 200 میلیون دلار رسید که 

در مقایسه با سال پیش از آن، از نظر وزنی 3.4 درصد رشد نشان می دهد.

بزرگترین مشتری کالاهای  ایرانی کدام کشور است؟
بر اساس آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران، 
در نخســتین ماه امسال تجارت خارجی ایران با 
رشــد بیش از 17 درصدی نسبت به بازه زمانی 
مشابه در سال گذشته مواجه شده است و مانند 
سال گذشــته چین و امارات به عنوان بزرگترین 
مشتری و واردکننده صدرنشین فهرست تجارت 

خارجی شدند.
بزرگترین مشتری کالاهای ایرانی کدام کشور است؟

طبق جدیدترین گزارش گمرک از جزییات واردات و صادرات 

محصولات و کالاهای مختلف، در یک ماهه نخســت سال 
1402 میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشــور )به 
استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون 
صادرات از محل تجارت چمدانی( بالغ بر 10 میلیون و 471 هزار 
تن و به ارزش ســه میلیارد و 645 میلیون دلار بوده است که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایشی 17.76 درصدی 
در وزن و کاهش 12.93 درصدی از نظر ارزش دلاری داشته 
است.همچنین میزان واردات کشــور در این مدت با کاهش 
24.79 درصــدی از نظر وزنــی و 13.02 درصدی در ارزش 

دلاری در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته به ارقام یک 
میلیون و 829 هزار تن و سه میلیارد و 87 میلیون دلار رسیده 

است.
چین همچنان صدرنشین مشتریان کالای ایرانی

طی یک ماهه نخست سال 1402 بیشترین میزان صادرات 
کشور به مقصد کشورهای چین با رقمی بالغ بر یک میلیارد و 
140 میلیون دلار و سهم 31.28 درصد از کل ارزش صادرات، 
عراق با 609 میلیون دلار و ســهم 16.71 درصدی، ترکیه با 
550 میلیون دلار و ســهم 15.10 درصــدی، امارات متحده 

عربــی با 320 میلیون دلار و ســهم 8.78 درصدی و هند با 
 120 میلیون دلار و سهم 3.28 درصدی از کل ارزش صورت 

گرفته است.
امارات بزرگترین واردکننده به ایران

طی یک ماهه نخســت سال 1402 امارات متحده عربی با 
اختصاص رقمی بالغ بر یک میلیارد دلار و سهمی در  حدود 
32.72 درصد از کل ارزش واردات در جایگاه نخست کشورهای 

طرف معامله قرار گرفته است. 
همچنین چین با 873 میلیون دلار و سهم 28.28 درصدی، 

ترکیه با 353 میلیون دلار و سهم 11.44 درصدی، آلمان با 129 
دلار و سهم 4.17 درصدی و هند با 110 میلیون دلار و سهم 
3/57 درصد از کل ارزش واردات جزو کشورهای عمده طرف 

معامله واردات به شمار می روند.
ترانزیت کمتر شد

طی یک ماهه نخست سال، 1402 میزان ترانزیت خارجی 
کشور در حدود یک میلیون و 86 هزار تن بوده است که نسبت 
به رقمیک میلیون و 234 هزار تن در مدت مشابه سال گذشته 

کاهشی 12.05 درصدی داشته است.


